
 
 
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 15.03.2021 r. 

 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 09.03.2021 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa 

aparatu RTG z dostosowaniem pomieszczenia dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem 

Mazowieckiem.  

Nr sprawy 34/2020 

 

Zapytanie nr 1:  

Zwracam się z prośbą udostępniania minimalnych wymogów technicznych aparatu RTG 

będącego przedmiotem postępowania 34/2020. 

Zgodnie z SIWZ wymogi powinny być zawarte w załączniku nr 1, jednak załącznik ten 

zawiera tylko formularz cenowy. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 

Zapytanie nr 2 dot. Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
Zamawiający wskazał w SIWZ rozdział III, pkt 2 iż zadanie będzie polegało na dostawie 

aparatu RTG o minimalnych wymogach technicznych według załącznika nr 1 do SIWZ wraz 

z dostosowaniem istniejących pomieszczeń pracowni do jego montażu i uruchomienia. Na 

rynku jest bardzo dużo aparatów RTG o różnych parametrach technicznych, a w załączonym 

PFU brak jest informacji na temat parametrów jakie ma mieć aparat. 

Prosimy o wskazanie jakie minimalne parametry techniczne ma mieć aparat RTG zgodnie z 

dyspozycją artykułu 

29 i 30 ustawy Pzp. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 

Zapytanie nr 3 dot. zapisów SIWZ – Pkt. III.2 oraz Pkt XIV.4  SIWZ 

Zamawiający w dniu 28.12.2020 r. opublikował na stronie internetowej specyfikację istotnych 

warunków zamówienia wraz z 11 załącznikami, natomiast nie udostępnił załącznika z 

wymaganymi parametrami technicznymi aparatu RTG, na który Zamawiający powołuje się w 

treści SIWZ.  

 



 
 

Zgodnie z treścią SIWZ - Pkt III.2: „Zadanie będzie polegało na dostawie aparatu RTG o 

minimalnych wymogach technicznych według załącznika Nr 1 do SIWZ wraz z 

dostosowaniem istniejących pomieszczeń pracowni do jego montażu i uruchomienia” 
 

oraz 

 

zgodnie z Pkt XIV.4 SIWZ: „Wybór oferty zostanie dokonany w oparciu o przyjęte w 

niniejszym postępowaniu kryteria oceny ofert przedstawione poniżej: 
cena brutto  60 %   

parametry techniczne 40%....“ 

 

W związku z powyższym wnosimy o udostępnienie brakującego szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia zawierającego wymagane i oceniane parametry techniczne aparatu 

RTG będącego przedmiotem zamówienia.  

 

Ponadto informujemy, że udostępniony Załącznik nr 1 do SIWZ, o którym mowa w SIWZ, to 

załącznik zawierający tabelę pt. „Formularz cenowy – aparat RTG stacjonarny”. Brak w nim 

określonych parametrów technicznych urządzenia (zarówno wymaganych jak i ocenianych).  

 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 

Zapytanie nr 4: 

Czy do postępowania przewidziano opis parametrów aparatu RTG będącego przedmiotem 

postepowania. Bez podanie wymagań sprzętu nie będziemy mogli zaoferować aparatu. 

Zgodnie z SIWZ wymogi techniczne powinny być zawarte w załączniku nr 1, natomiast jest 

to tylko formularz cenowy.  

Będę wdzięczna za wskazanie miejsca, w którym możemy zapoznać się z wymaganiami 

technicznymi aparatu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 
 

Zapytanie nr 5 dot.  formularza cenowego (Załącznik nr 1 do SIWZ). 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę przedmiotu zamówienia w rozbiciu kwoty na 

dwie stawki VAT: 8% (dla urządzeń medycznych – aparat RTG) oraz 23% (dla dodatkowych 

towarów/usług nie będących wyrobami medycznymi stanowiących integralną część 

przedmiotu zamówienia) – zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa podatku VAT? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 

 

                                               

Zapytanie nr 6 dot.  §18 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) 



 
 

 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu 

rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie zapisu do istotnych 

postanowień umowy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi postanowieniami umowy. 

 

Zapytanie nr 7 dot.  Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ)   
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w 

istotnych postanowieniach umowy odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec 

roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) 

bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że 

Zamawiający, 

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz 

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy 

przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu 

roszczenia, oraz 

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia. 

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem 

ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody 

Wykonawcy. 

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności 

Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku 

gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, 

specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z 

informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji 

Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez 

Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami 

Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania 

Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia 

można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z 

Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu 

na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) 

niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji 

oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia 

obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej 

Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia 

Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub 

zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu 

proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów. 

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie 

mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim 

Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą 

trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń. 



 
 

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń 

na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi. 

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i 

odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią 

wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw 

własności intelektualnej. 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi postanowieniami umowy. 
 

Zapytanie nr 8 dot.  §7 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ)  
 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności 

Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym 

samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nowym postanowieniem o 

następującej treści: 

 „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna 

odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej 

Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, 

w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego 

w §3 ust. 1 umowy.”  

Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu 

w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej 

Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, 

niezamierzonych zdarzeń. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi postanowieniami umowy. 
 

Zapytanie nr 9 dot. §7 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) 

 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar 

umownych do 10% wartości brutto umowy?  

Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na 

oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie zapisu do wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi postanowieniami umowy.  
 

Zapytanie nr 10 dot. terminu wykonania zamówienia – Pkt IV SIWZ oraz §2 Istotnych 

postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ): 

 

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas 

spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami 

eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, 

braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania 

łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, 

instalacje i/lub szkolenie? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy. 



 
 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 11 dot. §7 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ): 

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że 

kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z 

wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy 

związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi 

wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w 

dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem 

personelu, który może wykonać dostawę, instalacje, i/lub szkolenie, serwis itd.  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy w 

§7. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi postanowieniami umowy. 
 

Zapytanie nr 12: 

 

Od rana bezskutecznie usiłuję dodzwonić się do Zamówień, bo chciałam poprosić o informa-

cje odnośnie losów postepowania nr 34/2020.  
Kiedy będzie można się spodziewać specyfikacji sprzętowej a w szczególności wymagań 

technicznych aparatu RTG?  
Dzisiaj szef mnie spytał, czy przygotowuję już dla Państwa ofertę J? Bardzo bym chciała, ale 

nie wiem czy nasz aparat będzie pasował do postawionych wymagań. 

Codziennie zaglądam na stronę internetową z nadzieją, że pojawi się OPZ. 

 

Mam jeszcze pytanie odnośnie wartości szacunkowej podanej w ogłoszeniu 

             w pkt. II.1.5)   Szacunkowa całkowita wartość: Wartość bez VAT: 6 812 034.82 

PLN 
natomiast 

               w pkt. II.2.6)  Szacunkowa wartość:  Wartość bez VAT: 1 180 170.23 PLN 

 

ale wziąwszy pod uwagę wartość wadium to zapewne chodzi o pkt 2.6, który odzwierciedla 

wartość tego zamówienia. 

 

Czytając ogłoszenie, zauważyłam, że wystąpiła pewna niezgodność w pkt.  

II.2.14) Informacje dodatkowe 
Zamawiający przewiduje na mocy art. 93 ust. 1a unieważnienie postępowania o udzielenie 

zamówienia w sytuacji, jeżeli środki, które zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinanso-

wanie całości lub części zamówienia, nie zostaną mu przyznane. Projekt pn. budowa i do-

posażenie pracowni rezonansu magn. wraz z dopos.pod. Chir. Uraz- Or.oraz OAiIT w 

Szpitalu Ogólnym w Wys. Maz. 
 

Powyższa informacja nie dotyczy chyba tego postępowania (bo Dostawa sprzętu medycznego 

i wyposażenia medycznego na potrzeby Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej oraz 

OAiIT dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem  jest osobnym postępowaniem -

  nr 31/2020). 
 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry urządzenia. Wartości 

zamówienia podane w ogłoszeniu są prawidłowe. Wartość podana w pkt. II. 2.6) dotyczy 

przedmiotowego postępowania, pkt. II. 2.14) Zapis jest prawidłowy i dotyczy 

przedmiotowego postępowania.  
 

Zapytanie nr 13: 

 

Uprzejmie proszę o przesłanie  formularza parametrów technicznych RTG do w/w postępo-

wania. Nie możemy odnaleźć na państwa stronie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany 

załącznik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 
 

Zapytanie nr 14: 

 

Proszę o informację, w którym miejscu w postepowaniach znajdę opis przedmiotu zamówie-

nia. Zgodnie z SIWZ powinien to być załącznik nr 1, ale wyglądają one jak w załączeniu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany załącz-

nik numer 1  do SIWZ zawierający wymagane  parametry techniczne urządzenia. 
 
 

                                                                           Kierownik Zamawiającego 

                                                                        Mariola Kucharewicz               

 

 
 

 

 

 

 
  


